

اخبار

دوپینگ رقیب سهراب مرادی مثبت شد

ایوب موسوی

در آستانه نایب‌قهرمانی جهان

در صورت تایید نهایی دوپینگ جهانی وزنه‌بردار لیتوانی، مدال نقره جهان به ایوب موسوی می‌رسد.فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اعلام کرد تست دوپینگ ۴ وزنه‌بردار (۳ مرد و یک زن) در مسابقات جهانی آمریکا ۲۰۱۷ مثبت شد.
است.
شخص‌ترین چهره در میان این ۴ نفر ائوریاماس دیدزبالیس از لیتوانی وزنه‌بردار دسته ۹۴ کیلوگرم است که در مسابقات جهانی مدال نقره کسب کرد.
با توجه به اینکه ایوب موسوی، وزنه‌بردار ایران بعد از این وزنه‌بردار مدال برنز گرفت، در صورت تایید نهایی دوپینگ وزنه‌بردار لیتوانی، مدال نقره به موسوی می‌رسد و موسوی پشت‌سر سهراب مرادی قرار می‌گیرد.
فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اعلام کرد در مسابقات جهانی ۲۱۲ تست اردار و خون از وزنه‌برداران گرفته شده است که از میان ۳۱۵ وزنه‌بردار شرکت‌کننده در مسابقات جهانی تست ۴ نفر مثبت شده است که این نفرات فعلا تعلیق هستند.
در صورتی که مشخص شود این وزنه‌برداران قوانین ضددوپینگ را نقض نکرده‌اند، تصمیم مربوط اعلام می‌شود.
فدراسیون جهانی تا بسته شدن پرونده‌نفرات هیچ‌گونه‌اظهارنظری نخواهد کرد.
اسامی نفراتی که تست آنها مثبت شده است:
ائوریاماس دیدزبالیس از لیتوانی؛
دارنده مدال نقره دسته ۹۴ کیلوگرم

دیمیتریس میناسیدیس از قبرس؛
نفر دهم دسته ۶۲ کیلوگرم
دومیترو کاپتاری از رومانی؛
در دسته ۷۷ کیلوگرم اوت شد
رومالو بگا از آلبانی؛
دارنده مدال نقره دسته ۶۱ کیلوگرم زنان

■ ■ ■

ال‌موندو خبر داد

مردان کی‌روش مقابل الجزایر، از بکستان، ترکیه، یونان و ایتالیا

یک روزنامه اسپانیایی خبر دیدار دوستانه ایران با لیبی در ۲۳ اسفند ۹۶ را تایید کرد و همچنین از رویارویی مردان کارلوس کی‌روش با الجزایر، ازبکستان، ترکیه، یونان و ایتالیا خبر داد. روزنامه ال‌موندو دیورتیوو در گزارشی اعلام کرد تیم‌لی ملی ایران به عنوان یکی از حریفان اسپانیا در جام جهانی روسیه، نخستین دیدار خود را در مرحله آماده‌سازی برای مسابقات ۲۰۱۸ در ورزشگاه آزادی و ۲۳ اسفند برابر لیبی انجام می‌دهد. این نشریه نوشت این نخستین مسابقه تیم کارلوس کی‌روش برای مسابقات روسیه است و بعد از آن ۲۷ مارس (۷ فوروردیس ۹۷) با الجزایر در تهران، ۸ مه (۱۸ اردیبهشت ۹۷) برابر ازبکستان و ۲۰ مه (۳۰ اردیبهشت) در استانبول برابر ترکیه می‌ایستد.
ال‌موندو همچنین عنوان کرد ایران در حال برنامه‌ریزی است جدالی دوستانه مقابل یونان در تاریخ ۲ ژوئن (۱۲ خرداد ۹۷) در اتریش انجام دهد. این نشریه همچنین براساس یکسری منابع نزدیک به فدراسیون فوتبال ایران عنوان کرد برای رویارویی با تونس، سنگال یا بوسنی در ماه مارس، سوریه، لبنان یا اردن در ماه مه، همچنین یک تیم اروپایی که احتمالا ایتالیا خواهد بود، قبل از حضور در روسیه تلاش می‌شود.
ال‌موندو همچنین خبر داده ایران در روسیه و در ۸ ژوئن (۱۸ خرداد) یک دیدار مقابل حریفی محلی برگزار می‌کند.

■ ■ ■

هواداران استقلال و تراکتورسازی به پیچ و سایت فیفا هجوم بردند

هواداران تیم فوتبال استقلال و تراکتورسازی با توجه به مسائل مطرح‌شده از سوی مهدی طارمی به برنامه ۹۰ برای جریمه پرسپولیس به سایت و پیچ اینستاگرام فیفا هجوم بردند. مهدی طارمی در ارتباط تصویری با برنامه ۹۰ صحبت‌هایی درباره نحوه قرارداد با باشگاه پرسپولیس بعد از عقد قرارداد با ریزه‌سپور انجام داد. بعد از این اتفاق مسؤولان استقلال و تراکتورسازی که در لیگ سال قبل بعد از پرسپولیس مقام‌های دوم و سوم را به خود اختصاص دادند از تخلف بزرگ این باشگاه سخن به میان آوردند و حتی تراکتورسازی خواهان کم کردن امتیازات پرسپولیس در دیدارهایی شد که مهدی طارمی به میدان رفته تا بدین ترتیب تراکتورسازی قهرمان لیگ لقب بگیرد.

در همین راستا هواداران استقلال و تراکتورسازی هم اقدام علیه باشگاه پرسپولیس را آغاز کردند. در پیج‌های هواداری تراکتورسازی متنی انگلیسی در راستای صحبت‌های طارمی تهیه شده و با قرار دادن لینک سایت فیفا در بخش ارتباط با فیفا خواسته شده این نامه را به فیفا بفرستند تا آنها اقدام به محرومیت پرسپولیس کنند. همچنین برخی هواداران به پیج اینستاگرام فیفا رفته‌اند و این مسأله را در کامنت‌های خود در زیر پست‌های فیفا مطرح کرده‌اند.

مهدی طاهرخانی: اینکه چرا بعضی‌ها متناسب با استعدادشان به آن چیزی که استحقاقش را دارند نمی‌رسند، دلایل متعددی دارد که یکی از شاخص‌ترین آنها قدرشناسی است. برای موفقیت تنها استعداد کافی نیست باید شانس هم داشته باشید، فضای رشد و نمو هم مهیا باشد، البته چیزهای دیگری هم در کار است که اگر نباشد پیشرفت و جهش در همان حد اولیه باقی می‌ماند و قرار نیست شاهد شاهکارهایی باشیم که همه تا ابد با احترام از آن یاد می‌کنند. اینکه یک نفر دایی، کریمی و پروین شود یعنی از همه ظرفیت‌ها نهایت استفاده را کرده و نخواستسته فقط یوگ موح اولیه باشد. این کلمات به عنوان مقدمه کنل هم قرار گرفت تا برسیم به مهدی طارمی. پدیده‌ای بسیار عجیب و بی‌چیده. شاید تعجب‌برانگیز باشد

که این همه بیچیدیگی در وجود مردی است ظاهرا بدشت ساده. همین تناقض‌ها موجب شده طارمی جمعی از اضداد باشد. آقای گل، گل خراب کن، یک قصه عامه‌پسند پشت سرش وجود دارد که جان می‌دهد وقتی در مقام نصیحت قرار می‌گیرید برای دیگران، با افتخار از آن حرف بزنید. جوان با حجب و حیای شهرستانی که در گمنامی مطلق پا به ساختمان باشگاه پرسپولیس گذاشت و وقتی مدیرعامل وقت با دستور کادر فنی، قرارداد او را امضا کرد، همه از هم پرسیدند این دیگر کیست؟ وقتی نخستین گلش را با پیراهن پرسپولیس زد، رسانه‌ها با برج طارم جمله‌سازی کردند که قد کشیده است اما وضعیت پرسپولیس با اخراج عجیب و زود هنگام دایی به هم ریخت. اگر چه در نخستین داری زندگی‌اش گلی را به ثمر نرساند اما حمید درخشان بعدها اقرار کرد ما بازی را نمی‌بردیم اگر طارمی را به زمین نمی‌فرستادم اما دوباره بعد از فراموش شد. درخشان هم رفت و براتکو آمد ولی غیر از گلزنی‌اش مقابل النصر سعودی و آن شادمانی جنجالی (کشیدن انگشت به زیر گلو) دیگر چیزی از پدیده ندیدیم.

در آغاز لیگ پانزدهم هیچکس منتظر درخشش او نبود اما براتکو العماش را کشف کرده بود. کنار هم قرار گرفتن او، رامین رضاییان، احمدزاده و محسن مسلمان، جذاب‌ترین مربع یکی- دو دهه اخیر پرسپولیس را شکل داد. دیگر معلوم نیست کدام تیم در داری موفق به زدن ۴ گل می‌شود اما تردید نکندید اگر طارمی و آن ضلع نبودند هرگز ۴ گل نمی‌روید. همانطور که ۴ دهه کسی شاهد زدن ۴ گل از سوی یک تیم در داری نبود.

■ وقتی کی‌روش هم او را مهم می‌داند

مهدی طارمی حالا شهرة شهر است. همه می‌دانند او کیست و کیفیتش چگونه است. قیاس با

چرا واکنش‌ها به مظلوم‌نمایی طارمی منفی بود؟

نمک و دروغ



فلان مهاجم سابق تیم حریف و دیگر مهاجمان توپ خراب‌کن کمی دور از انصاف است. طارمی استعداد نابی بود که دایی از دل رودخانه کشفش کرد و امثال براتکو و کی‌روش می‌دانستند چگونه باید آن را شکل دهند. عادل در دل همین برنامه نود افشا کرد کی‌روش گفته اگر یک فوتبالیست ایرانی توانایی بازی در بهترین تیم‌های فعلی جهان را داشته باشد آن یک نفر همین طارمی است اما حالا کجاست؟ الغرافه قطر. آن هم با قرارداد یک سال و خرده‌ای. در استعداد طارمی نباید لحظه‌ای تردید کرد. او کم‌کم خودش را به ترکیب اصلی تیم‌لی رساند و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و تا آغاز جام جهانی آماده باشد احتمالا یکی از ۱۱ مرد ثابت ایران در روسیه است.

صحبت از شانس است و آخرین بازی‌های تیم‌لی و اصرار کی‌روش روی او که محروم هم بود، این واقعیت را برملا می‌کند که سرمربی روی او حساب ویژه‌ای باز کرده است. بازی با روسیه تنها گل ایران را سردار به ثمر رساند اما وقتی با کی‌روش حرف می‌زنید می‌گوید همه کار که کمتر کسی می‌تواند انجام دهد را طارمی کرد و سردار فقط ضربه آخر را زد. این یعنی مادامی که کی‌روش در فوتبال ایران است، جایگاه طارمی گارانتی دارد.

■ ۹۰ و رو شدن چهره اصلی

اما برسیم به دوشنبه شبی که او از طریق اسکاپ میهمان ۹۰ و البته میلیون‌ها ایرانی بود. کمتر کسی تصور می‌کرد با توجه به نوع جدا شدن این بازیکن و خشم هواداران پرسپولیس که انتظار داشتند او دست‌کم تا یک فصل دیگر به پیراهن تیمش وفادار بماند، طارمی حاضر به مصاحبه شود اما او غیر قابل پیش‌بینی است. آمد و صادقانه از دروغ‌شان حرف زد. از نقش‌های که طاهری کشید و او موظف شد در دروغ و جعل سند مدیرعامل سابق شریک شود.

مهم‌ترین بخش افشاگری‌اش درباره اینکه به او رسانده‌اند باید از پرسپولیس بروی اگر نه نابود می‌شوی هم حرف جالبی را به زبان آورد: «درباره عامل فشار غیرورزشی برای رفتن از پرسپولیس اصلا متوجه نشدم منظور چیست اما اصل داستان را می‌گویم. یکشنبه دهم دی‌ماه به همراه حسین ماهینی برای بررسی مطالبات او به باشگاه رفته بودم. آن روز هیات مدیره با کادر فنی و افشین پیروانی جلسه داشتند. آقای گرشاسبی مرا صدا زد و به جلسه رفتم. آنجا به من اعلام کردند باشگاه پیشنهاد تمدید ۲ ساله برای طارمی را دارد که مورد موافقت طارمی نبود. در ادامه گفته شد اگر الان پیشنهاد خارجی دارد، ارائه دهید. من هم عصر همین را به طارمی اعلام کردم که طبق پیشنهاد باشگاه با الان باید ۲ ساله تمدید کنی یا نیم‌فصل دوم از پرسپولیس بروی. نمی‌دانم او چه مطلبی شنیده و چه برداشتی از حرف‌های من داشته که آن را اینگونه مطرح کرده. بنظرم این فقط یک سوءتفاهم بوده مگر اینکه موضوع دیگری باشد که می‌تواند خودش شفاف مطرح کند.» همین دو جمله از سوی وکیلش نشان می‌دهد او برخلاف لهجه شیرین و صادقانه‌اش به هیچ‌وجه درباره گفتن همه واقعیات صادق نبود.

■ نمک خوردن…

قضات درباره مهدی طارمی و آینده‌اش چندان سخت نیست. او برای تبدیل شدن به یک بازیکن خاص شبیه علی کریمی، علی دایی، مهدوی‌کیا یا کریم باقری همه ابزارهای مهم و لازم فنی را دارد اما به اندازه کافی روراست نیست. تصمیمات احساسی فراوانی می‌گیرد و می‌خواهد خیلی از نواقص را به ناشستن تجربه مربوط کند. ۳ فصل تمام از آرزویک و بازی در اروپا گفت اما دست آخر برای مدت یک فصل با الغرافه قطر قرارداد بست. اینکه بعد جام جهانی بندی در قراردادش باشد که قطری‌ها بسادگی بخواهند رضایتنامه‌اش را به فلان تیم اروپایی بدهند، چندان مشخص نیست اما قطعاً الغرافه که فقط ۵۰۰ هزار دلار برای جذب او پول رضایتنامه به پرسپولیس داد براحتی بازیکنش را نمی‌فروشد. تیم‌های اروپایی هم بعد است خواهند قیمتی بالاتر از آنچه برای کریم انصاری‌فرد، حاج‌صفی یا کاوه رضایی دادند به طارمی بدهند. طارمی استعداد لازم برای تبدیل شدن به یک بازیکن تاریخ‌ساز را دارد اما همه چیز در استعداد و شانس خلاصه نمی‌شود و چیزهایی هست که در کنگوری اخلاقیات جا می‌گیرد؛ وفاداری به اهداف شخصی و تیمی، قدرشناسی، بزرگ منش بودن، گفتن همه حقایق و مردانگی و ایثار. طارمی نمک را خورد اما…

بازی رفت پرسیدم ولی گفتند ما نمایش خوبی در بازی رفت برابر آنها نداشته‌ایم. می‌خواهم کمی درباره مسائل تاکتیکی صحبت کنم. ما همواره بسا کادر فنی فیلم بازی‌های حریف را می‌بینیم و درباره نقاط ضعف و قوت آنها صحبت می‌کنیم. در بازی قبلی مقابل پدیده می‌دانستیم دفاع چپ و شماره ۷ این تیم در کارهای تهاجمی خیلی خوب است و شجاعیان هم مصدوم بود. اگر می‌خواستیم قاندری را بازی دهیم باید خیلی عقب بازی می‌کرد و شاید او کیفیت خودش را آنجا نمی‌توانست نشان دهد. ما نشستیم و صحبت کردیم و دیدیم نورافکن می‌تواند در آن پست بازیکن خوبی باشد. در نیمه اول موقعیت نورافکن جدید بود ولی خیلی خوب توانست شماره ۷ آنها را مهار کند و در نیمه دوم هم خیلی خوب بازی کرد. شاید می‌گفتند ما دفاعی بازی کردیم. ما ۵ موقعیت خوب گلزنی داشتیم ولی حریف ما ۲ موقعیت داشت. در مقابل سایپا موقعیت‌های ۲ تیم ۵ به ۵ بود. ما خیلی وقت‌ها شانس‌های گلزنی بیشتری از حریف داشته‌ایم.

گزارش

ورود نهادهای نظارتی

به «دروغ ساز مان یافته طاهری»

پس از آنکه مشخص شد مسؤولان باشگاه پرسپولیس و طارمی در سناریویی خودساخته و دروغی محرز، باعث وارد کردن زبان به پرسپولیس و بیت‌المال شده‌اند، نهادهای نظارتی و حراستی جهت بررسی و پیگرد متخلفان به این ماجرا ورود کرده‌اند. به گزارش ایسنا، مهدی طارمی که ماجرای پیوستنش به ریزه‌سپور ترکیه تبعات و هزینه‌های سنگینی برای پرسپولیس و کشور به همراه داشت، باعث شد علاوه بر محرومیت سنگین، جریمه‌ای قابل توجه نیز بر بیت‌المال و باشگاه پرسپولیس بار شود، هر چند بعدها این جریمه با رایزنی ۲ رئیس‌جمهور بخشیده شد اما این موضوع از همان ابتدا دارای ایرادات فراوان و مشکوکی بود که رسانه‌های مختلف به آن ورود کردند. اما در تازه‌ترین اتفاق، مهدی طارمی در گفت‌وگویی تلویزیونی با صراحت اقرار کرد که ماجرای بازگشت از ریزه‌سپور و قرارداد سابق با پرسپولیس، ساختگی و جعلی بوده تا از این طریق با سندسازی و ثبت قراردادهای خلاف واقع به تاریخ گذشته، حضور او در پرسپولیس مشروع جلوه داده شود. اکنون پس از ورود مجموعه نهادهای انضباطی قضایی فدراسیون فوتبال به این ماجرا، نهادهای نظارتی و حراستی نیز به این ماجرا ورود کرده‌اند و قرار است با بررسی ادعاهای طارمی، ضرر و زیان احتمالی وارده به باشگاه پرسپولیس از این طریق را پیگیری کنند. پرداخت پول از طریق یک هوادار متمول به طارمی و سندسازی خارج از عرف مدیریتی، در حکم اختلاس یا ضرر و زیان به بیت‌المال و اموال عمومی دانسته شده و قرار است مجموعه مدیران باشگاه پرسپولیس و بویژه شخص علی‌اکبر طاهری به عنوان مدیرعامل وقت و مهدی طارمی در این باره به نهادهای نظارتی پاسخ دهند. موضوع سندسازی و دروغ سازمان‌یافته مدیران پرسپولیس و طارمی در حالی افشا شده که این اتفاق تلخ خسارات معنوی و حیثیتی زیادی به فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس وارد کرده است. امید است با بررسی دقیق این ماجرا از سوی نهادهای ذی‌ربط یک بار برای همیشه با مستندسازان دروغ‌پرداز برخورد شود.

سازمان لیگ

وثوق احمدی: فیفا به بحث

پرسپولیس ورود نمی‌کند

رئیس کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال ایران می‌گوید کمیته اخلاق و کمیته انضباطی صلاحیت رسیدگی به پرونده پرسپولیس و مهدی طارمی را دارند و در صورت صلاحدید می‌توانند آنها را جریمه یا محروم کنند.
با جدایی مهدی طارمی از پرسپولیس، ابعاد مختلفی از قرارداد این بازیکن و پرسپولیس روشن شده که موجب حساسیت نهادهای نظارتی شده است. روزبه وثوق‌احمدی، رئیس کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال درباره امکان برخورد با پرسپولیس و مهدی طارمی گفت: کمیته انضباطی و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال از جنبه مختلف می‌توانند این موضوع را مورد بررسی قرار دهند. کمیته اخلاق صلاحیت رسیدگی به این موضوع را دارد و می‌تواند بر اساس آیین‌نامه جدید این موضوع را مورد بررسی قرار دهد. کمیته اخلاق هم به خاطر امکان وقوع جعل در قرارداد، از جنبه عمومی این موضوع را مورد بررسی قرار می‌دهد. او در واکنش به اینکه گفته شده باید شکایتی از طارمی وجود داشته باشد تا کمیته انضباطی نسبت به این موضوع ورود کند، توضیح داد: طارمی در حال حاضر به دروغ اقرار کرده اما این موضوع هنوز اثبات نشده است. اگر شخصی نسبت به این اتفاق، شکایت داشته باشد کمیته انضباطی به آن ورود می‌کند. رئیس کمیته تعیین وضعیت همچنین در پاسخ به این سوال که با وجود انتقال طارمی به قطر، آیا امکان جلوگیری از بازی کردن این بازیکن در لیگ ستارگان این کشور وجود دارد، گفت: طارمی قبلا بازیکن پرسپولیس بوده و در ایران بازی می‌کرده و کمیته انضباطی و کمیته اخلاق می‌توانند او را با محرومیت مواجه کنند اما نمی‌توانند جلوی بازی کردن او را بگیرند، البته در صورت جهانی شدن ابعاد این پرونده، این امکان هم وجود دارد که طارمی را جریمه کنند. در هر حال، اگر طارمی از سوی کمیته انضباطی محروم شود، شروع محرومیت او از زمانی خواهد بود که به لیگ ایران منتقل می‌شود. او در ادامه درباره امکان ورود فیفا به این پرونده گفت: با توجه به اینکه طارمی در ایران بازی کرده، کمیته‌های نظارتی ایران صلاحیت رسیدگی به این پرونده را دارند و نهاد دیگری نمی‌تواند به آن ورود کند.